
Ekokoza s.r.o. 
Fryčovice 297 
73945, Fryčovice 
eshop@ekokoza.cz
+420605779993
IČ:07508247



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle nařízeni Evropského por1omenlu o Rody (ES) 

č. 1907 /2006 (REACH) v platném znění 

Hydroxid sodný 
Datum vytvoření 
Datum revize 

2.2. Prvky označení 

15.06.2017 
24.11.2022 

Výstražný symbol nebezpečnosti 

� 

Signální slovo 
Nebezpečí 

Nebezpečná látka 
hydroxid sodný 
( Index: 011-002-00-6; CAS: 1310-73-2) 
Standardní věty o nebezpečnosti 
H290 Může být korozivní pro kovy. 

Číslo verze 

H314 Způsobuje těžké poleptání kůže o poškození očí. 
Pokyny pro bezpečné zacházení 
P260 Nevdechujte prach. 

l. 1 

P264 Po manipulaci důkladně omyjte ruce o zasažené části tělo. 
Používejte ochranné ruk.ovice/ochronný oděv/ochranné brýle. 
PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. 

P280 
P301+P330+P331 
P303+P361+P353 PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. 

Opláchněte kůži vodou nebo osprchujte. 
P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minul opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, 

jsou-li nasazeny o pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 
P501 

2.3. Další nebezpečnost 
Odstraňte obsah/obal v souladu se zákonem o odpadech. 

Látko nesplňuje kritéria pro látky PBT nebo vPvB v souladu s piílohou XIII, nařízení (ES) č. 1907 /2006 (REACH) v platném znění. 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 
3.1. Látky 

Chemická charakteristika 
Níže uvedená látko. 

Identifikační číslo Název látky 

hlavní složka látky 

Index: 011-002-00-6 hydroxid sodný 
CAS: 1310-73-2 
ES: 215-185-5 
Registrační číslo: 
01-2119457892-27 

Poznámky 
1 látko, pro kterou jsou stanoveny expoziční limity. 

Plný text všech klasifikací o H-vět je uveden v oddíle 16. 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 
4.1. Popis první pomoci 

Obsah v% Klasifikace dle nařízení (ES) č. Pozn. 
hmotnosti 12721200B 

>98 Met. Corr, 1, H290 1 
Skin Corr. 1 A, H3 I 4 
Specifický koncentrační limit: 
Skin Corr. 1B, H314: 2% š C <5% 
Skin Corr. lA, H314: C;:: 5 % 
Eye lrrit. 2, H319: 0,5 % š C < 2 % 
Skin lrril. 2, H315: 0,5 % š C < 2 % 

Dbejte no vlastní bezpečnost. Projeví-li se zdravotní potíže nebo v případě pochybností, uvědomte lékaře o poskytněte mu 
informace z tohoto bezpečnostního listu. 
Při vdechnutí 
Dbejte no vlastní bezpečnost, nenechte postiženého chodit! Okamžitě přerušte expozici, dopravte postiženého no čerstvý 
vzduch. Pozor no kontaminovaný oděv. Okamžitě zajistěte lékařské ošetření. 

Strano 2/9 



Datum vytvoření 
Datum revize 

Při styku s kůií 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle nařízeni Evropského por1omenlu o Rody (ES) 

č. 1907 /2006 (REACH) v platném znění 

15.06.2017 
24.11.2022 

Hydroxid sodný 

Číslo verze l. 1 

Odložte potřísněný oděv. Před mytím nebo v jeho průběhu sundejte prstýnky, hodinky. náramky, jsou-li v místech zasažení 
kůže. Podle situace volejte záchrannou službu o zajistěte v'í.dy lékařské ošetření. Zasažená místa oplachujte proudem 
pokud možno vložné vody po dobu l0-30 minul; nepoužívejte kartáč, mýdlo oni neutralizaci. Několik minul opatrně 
oplachujte vodou. Opláchněte kůži vodou/osprchujte. 
Při zasažení očí 
Ihned vyplachujte oči proudem tekoucí vody, rozevřete oční víčko (třeba i násilím); pokud má postižený kontaktní čočky. 
neprodleně je vyjměte. V žádném případě neprovádějte neutralizaci! Výplach provádějte 10-30 minul od vnitřního koutku 
k zevnímu, aby nebylo zasaženo druhé oko. Okamžitě zajistěte lékařské ošetření. K vyšetření musí být odeslán každý i v 
případě malého zasažení. 
Při poiití 
NEVYVOLÁVEJTE ZVRACENÍ - hrozí nebezpečí dalšího poškození zažívacího traktu!!! Hrozí pertorace jícnu i žaludku! 
OKAMŽITĚ VYPLÁCHNĚTE ÚSTNÍ DUTINU VODOU A DEJTE VYPÍT 2-5 dl vody . Větší množství požité tekutiny není vhodné. 
mohlo by vyvolal zvracení o případné vdechnutí žíravin do plic. K pití se postižený nesmí nutit, zejména má-li již bolesti v 
ústech nebo v krku. V tom případě nechte postiženého pouze vypláchnout ústní dutinu vodou. NEPODÁVEJTE AKTIVNÍ 
UHÚ! Okamžitě zajistěte lékařské ošetření. 

4.2. Nejdůleiitější akutní a opoiděné symptomy a účinky 
Při vdechnutí 
Údaje nejsou k dispozici. 
Při styku s kůií 
Způsobuje těžké poleptání kůže. 
Při zasažení očí 
Způsobuje vážné poškození očí. 
Při poiití 
Může dojít k poleptání trávicího traktu. 

4.3. Pokyn týkající se okamiité lékařské pomoci a xvláitního ošetření 
léčba symptomatická. 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení poiáru 
5.1. Hasiva 

Vhodná hasiva 
Nehořlavá látko. Volte hasivo s ohledem no látky/materiály v místě požáru. 
Nevhodná hasiva 
Neuvedeno. 

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 
Při požáru mohou vznikal nebezpečné rozkladné (pyrolyzní) produkty, jejichž vdechování může způsobit vážné poškození 
zdraví. 

5.3. Pokyny pro hasiče 
Nevdechujte zplodiny. Použijte samostatný dýchoci př"ístroj o protichemický ochranný oblek. Kontaminované hasivo 
nenechte uniknout do kanalizace, povrchových o spodních vod. 

ODDÍL 6: Opatření v př,padě náhodného úniku 
6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

Směs je nehořlavá. Zajistěte dostatečné větrání. Používejte osobní ochranné prostředky. Postupujte podle pokynů, 
obsažených v oddílech 7 a 8. 

6.2. Opatření na ochranu iivotního prostředí 
Zabraňte kontaminaci půdy o úniku do povrchových nebo spodních vod. Nepřipusťte vniknutí do kanalizace. 

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 
Seberte mechanicky (smefle, vysajte), shromážděte v dobře uzavřených nádobách a odstraňte dle oddílu 13. Při úniku 
velkých množství produktu informujte hasiče a další kompetentní orgány. Po odstranění produktu umyjte kontaminované 
místo velkým množstvím vody. 

6.4. Odkaz na jiné oddíly 
7„ 8. a 13. 

Strano 3/9 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle nařízeni Evropského parlamentu o Rody (ES) 

č. 1907 /2006 (REACH) v platném znění 

Datum vytvoření 
Datum revize 

15.06.2017 
24.11.2022 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 
7.1. Opatření pro bezpečné zacházení 

Hydroxid sodný 

Číslo verze l. 1 

Zamezte tvorbě/víření o vdechování prachu. Zajistěte dostatečné větrání/odsávání pracoviště. Při práci nejezte, nepijte o 
nekuřte. Dodržujte pokyny v oddíle 8. Použijte ochranné pomůcky (viz oddíl 8). 

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 
Skladujte v originálních, neporušených obolech no suchém, dobře větraném místě. Podlaho skladu by mělo být odolná 
vůči alkáliím. Skladujte odděleně od kyselin, kovů o vody. Skladujte odděleně od potravin, nápojů o krmiv. 
Vhodný obalový materiál: ušlechtilá ocel, plasty. 
Nevhodný obalový materiál: hliník. 

Obsah Druh obolu 
1 kg láhev 
25kg taško / pytel 

7.3. Specifické konečné/specifická konečná pouiití 
Nejsou stanoveno. 

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 
8.1. Kontrolní parametry 

Česká republika 

Název látky (složky) 

hydroxid sodný (CAS: 1310-73-2) 

8.2. Omezování expozice 

Typ 

PEL 

NPK-P 

Materiál obolu 
HOPE 
LOPE 

Nciízení vlády 9 /2013 Sb. 

Hodnoto Přepočet no 
ppm Poznámko 

1 mg/m3 

dráždí sliznice (oči, dýchací 

2mg/m• 
cesty) resp. kůži 

Dbejte obvyklých opatření no ochranu zdraví při práci. Zajistěte dostatečné větrání. Zamezte styku s oc,mo o kůži. 
Uchovávejte odděleně od potravin, nápojů o krmiv. Při práci nejezte, nepijte o nekuřte. Po práci o před přestávkou no jídlo 
o oddech si důkladně omyjte ruce velkým množstvím vody. 
Ochrana očí a obličeje 
Ochranné brýle nebo obličejový štít (podle charakteru vykonávané práce). 
Ochrana kůie 
Ochrano rukou: Ochranné rukavice odolné výrobku. Dbejte doporučení konkrétního výrobce rukavic při výběru vhodné 
tloušfky, materiálu o propustnosti. Dbejte dalších doporučení výrobce. Jiná ochrano: Ochranný pracovní oděv. Při 
znečištění pokožky ji důkladně omyjte. 
Ochrana dýchacích cest 
Masko s protiprachovým filtrem při překročení expozičních limitů látek nebo ve špatně větratelném prostředí. 
Tepelné nebezpečí 
Neuvedeno. 
Omezování expozice životního prostředí 
Dbejte obvyklých opatření no ochranu životního prostředí, viz bod 6.2. 
Další údaje 
Pňlohou bezpečnostního listu je scénář expozice. 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 
9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

Skupenství 
Barvo 
Zápach 
Bod tání/bod tuhnutí 
Bod voru nebo počáteční bod voru o rozmezí bodu voru 
HO(lovost 
Dolní a horní mezní hodnoto výbušnosti 

Strano 4/9 

pevné 
bílá 
bez zápachu 
323 °c 
1390 °C 
není hooavá 
údaj není k dispozici 



Datum vytvoření 
Datum revize 

Bod vzplanutí 
Teploto samovznícení 
Teploto rozkladu 
pH 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle nařízeni Evropského parlamentu o Rody (ES) 

č. 1 907 /2006 (REACH) v platném znění 

15.06.201 7 
24.1 1.202 2 

Hydroxid sodný 

Číslo verze 

údaj není k dispozici 
údaj není k dispozici 
údaj není k dispozici 
údaj není k dispozici 
údaj není k dispozici 

l. 1 

Kinematická viskozito 
Rozpustnost ve vodě rozpustná ( 109 g ve 100 g vody při 20 °C) 
Rozdělovací koeficient n-oktonol/vodo (logaritmická 
hodnoto) 
Tiok páry 
Hustoto o/nebo relativní hustoto 

hustoto 
Formo 

9.2. Další informace 
Oxidační vlastností 
Výbušné vlastnosti 

ODDÍL 1 O: Stálost a reaktivita 
10.1. Reaktivňa 

Při normálních podmínkách je produkt stabilní. 
10.2. Chemická stabilita 

Při normálních podmínkách je produkt stabilní. 
10.:S. Moinost nebezpečných reakcí 

Reakce s různými kovy. 
Silně exotermická reakce s kyselinami. 
Korozivní pro kovy. 
Silná reakce s vodou. 
Exotermní reakce. 
Reaguje s kovy za tvorby vodíku. 

údaj není k dispozici 

údaj není k dispozici 

2.13 g/cm• při 20°c 
pevná látko (pecky. šupiny nebo perličky) 

nemá oxidační vlastnosti 
není výbušná 

Při ředění vodou nebo rozpouštění ve vodě dochází vždy k silnému zahřátí. 
S amoniovými sloučeninami tvoří amoniak. 

10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit 
Za normálního způsobu použití je produkt stabilní, k rozkladu nedochází. Chraňte před plameny, jiskrami, přehřátím o před 
mrazem. 

10.5. Neslučitelné materiály 
Chraňte před silnými kyselinami, zásadami o oxidačními činidly. Může být korozivní pro kovy. 
Další neslučitelné materiály: hliník, olovo, cín, zinek, amoniové sloučeniny. 

10.6. Nebezpečné produkty rozlcladu 
Za normálního způsobu použití nevznikají. Při vysokých teplotách o při požáru vznikají nebezpečné produkty (žíravé 
plyny/páry, vodík). 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 
11.1. Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nař11ení (ES) č. 1272/2008 

neuvedeno 
Akutní toxicita 
No základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněno. 
hydroxid sodný 

Cesto expozice Parametr Hodnoto 

Dermálně LD50 1350mg/kg 
Orálně LD50 3 25 mg/kgTH 
-
Zíravost / dráidivost pro kůii 
Způsobuje těžké poleptání kůže o poškození očí. 
Váiné poškození očí / podráidění očí 
Způsobuje těžké poleptání kůže o poškození očí. 

Strano 5/ 9 

Dobo 
expozice Druh Pohlaví Zdroj 

Králík dodavatel 
Králík 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle nařízeni Evropského parlamentu o Rody (ES) 

č. 1907 /2006 (REACH) v platném znění 

Hydroxid sodný 
Datum vytvoření 
Datum revize 

15.06.2017 
24. 11.2022 Číslo verze 

Senzibiuace dýchacích cest/ senzibiuace kůie 
No základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněno. 
Mutagenita v :tárodečných buňkách 
No základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněno. 
Karcinogenita 
No základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněno. 
Toxicita pro reprodukci 
No základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněno. 
Toxicita pro specifické caové orgány - jednorá:tová expozice 
No základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněno. 
Toxicita pro specifické caové orgány - opakovaná expoJ'.ice 
No základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněno. 
Nebe:tpečnost při vdechnutí 
No základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněno. 

11.2. Informace o další nebezpečnosti 
neuvedeno 

ODDÍL 12: Ekologické informace 
12.1. Toxicita 

Akutní toxicita 
No základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněno. 
hydroxid sodný 

Porometr Hodnoto Dobo expozice 

LC50 45,5mg/l 96hod 

EC50 >lOO mg/I 48hod 

LC50 189 mg/I 48hod 

Druh 

Ryby (Oncorhynchus 
mykiss) 
Dafnie (Dophnio 
magno) 
Ryby (leuciscus idus) 

l. 1 

LC50 125 mg/I 96hod Ryby (Gombusio offinis) 
LC50 25 mg/l 

12.2. Perzistence a rozloiitelnost 
Není relevantní pro anorganické látky. 

12.3. Bioakumulační potenciál 
Údaje nejsou k dispozici. 

12.4. Mobilita v půdě 
Údaje nejsou k dispozici . 

12.S. Výsledky posou:tení PBT a vPvB 

24hod Ryby (Gombusio offinis) 

Prostředí -Zdroj 

dodavatel 

dodavatel 

dodavatel 
dodavatel 
dodavatel 

Produkt neobsahuje látky splňující kritéria pro látky PBT nebo vPvB v souladu s přílohou XIII, nařízení (ES) č. 
1907/2006 (REACHJ v platném znění. 

12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního aystému 
S ohledem no necílové organismy látko nemá vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému, protože 
nesplňuje kritéria stanovená v pň1oze B nařízení (EU) 2017 /2100. látko nemá vlastnosti vyvolávající narušení endokrinní 
činnosti v souladu s kritérii stanovenými v nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017 /2100 nebo v nařízení Komise 
(EU) 2018/605. 

12.7. Jiné nepřanivé účinky 
Údaje nejsou k dispozici. 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 

Strano 6/ 9 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle nařízeni Evropského por1omenlu o Rody (ES) 

č. 1907 /2006 (REACH) v platném znění 

Datum vytvoření 
Datum revize 

15.06.2017 
24.11.2022 

13.1. Metody nakládání s odpady 

Hydroxid sodný 

Číslo verze l. 1 

Postupujte podle platných p<edpisů o zneškodňování odpadů. Nepoužitý výrobek o znečištěný obal uložte do označených 
nádob pro sběr odpadu o předejte k odstranění oprávněné osobě k odstranění odpadu (specializované firmě), která má 
oprávnění k této činnosti. Nepoužitý výrobek nevyléval do kanalizace. Nesmí se odstraňoval společně s komunálními 
odpady. Prázdné oboly je možno energeticky využít ve spalovně odpadů nebo ukládal no skládce poslušného zařazení. 
Dokonale vyčištěné oboly je možné předat k recyklaci. 
Právní předpisy o odpadech 
Zákon č. 545/2020 Sb„ kterým se mění zákon č. 477 /2001 Sb„ o obolech o o změně některých zákonů (zákon o obolech), 
ve znění pozdějších předpisů. Zákon č. 541/2020 Sb„ o odpadech, v platném znění. Vyhláško č. 8/2021 Sb„ o Katalogu 
odpadů o posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů). Rozhodnutí 2000/532/ES. kterým se slonoví seznam odpadů, 
ve znění pozdějších předpisů. Vyhláško č. 273/2021 Sb„ o podrobnostech nakládání s odpady. 
Kód druhu odpadu 
06 02 04 Hydroxid sodný o hydroxid draselný • 
(') - nebezpečný odpad podle směrnice 2008/98/ES o nebezpečných odpadech 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 
14.1. UN čÍ$lo nebo IO číslo 

UN 1823 
14.2. Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu 

HYDROXID SODNÝ, TUHÝ 
14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu 

8 Žíravé látky 
14.4. Obalová skupina 

li - látky středně nebezpečné 
14.5. Nebezpečnost pro životní prosi'edí 

není relevantní 
14.6. Zvláitní bezpečnostní opatření pro uiivatele 

Odkaz v oddílech 4 až 8. 
Omezená o vyňatá množství: 1 kg/E2 
Přepravní kategorie (Kód omezení pro tunely): 2 (E) 

14.7. Námořní hromadná přeprava podle nástrojů !MO 
není relevantní 
Doplňující informace 

Identifikační číslo nebezpečností 

UN číslo 
Klasifikační kód 
Bezpečnostní značky 

Letecká přeprava - ICAO/IATA 
Bolící instrukce pasažér 
Bolící instrukce korgo 

Námořní přeprava - IMOG 
EmS (pohotovostní plán) 

Strano 7/9 

I 1� I 
C6 
8 

859 
863 

F-A, S-8 



Datum vytvoření 
Datum revize 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle nařízeni Evropského parlamentu o Rody (ES) 

č. 1907 /2006 (REACH) v platném znění 

15.06.2017 
24.11.2022 

Hydroxid sodný 

Číslo verze 

ODDÍL 15: Informace o předpisech 

l. 1 

15.1. Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a iivotního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi 
Nařízení Evropského parlamentu o Rody (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 o registraci, hodnocení, povolování o 
omezování chemických látek, o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, o změně směrnice 1999/45/ES o o zrušení 
nařízení Rody (EHS) č. 793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rody 76/769/EHS a směrnic Komise 91/155/EHS. 
93/67/EHS, 93/105/ES o 2000/21/ES, v platném znění. Nařízení Evropského parlamentu o Rody (ES) č. 1272/2008 ze dne 16. 
prosince 2008 o klasifikaci, označování o bolení látek o směsí, o změně o zrušení směrnic 67/548/EHS o 1999/45/ES o o 
změně nařízení (ES) č. 1907/2006, v platném znění. Zákon č. 350/2011 Sb„ o chemických látkách o chemických směsích o 
o změně některých zákonů (chemický zákon). Zákon č. 258/2000 Sb„ o ochraně veřejného zdraví. v platném znění. 
Nařízení vlády č. 361 /2007 Sb„ kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci. v platném znění. Vyhláško č. 190/2018 
Sb„ kterou se mění vyhláško č. 415/2012 Sb„ o pnpustné úrovni znečišfování a jejím zjišfování a o provedení některých 
dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. Zákon č. 541/2020 Sb„ o odpadech, v 
platném znění. Zákon č. 201/2012 Sb„ o ochraně ovzduší, v platném znění. Vyhláško č. 432/2003 Sb„ kterou se stanoví 
podmínky pro zařazování prací do kategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů. podmínky odběru 
biologického materiálu pro provádění biologických expozičních testů o náležitosti hlášení prací s azbestem o biologickými 
činiteli, v platném znění. 

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti 
Bylo provedeno. 

ODDÍL 16: Dalií informace 
Seznam standardních vět o nebezpečnosti pouiitých v bezpečnostním listu 
H290 Muže být korozivní pro kovy. 
H314 Způsobuje těžké poleptání kuže o poškození očí. 
H315 Dráždí kuži. 
H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 
Sei:ncim pokynů pro bei:pečné i:cic:hái:ení pouiitýc:h v bezpe<:no:tním fiatu 
P260 Nevdechujte prach. 
P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle. 
P30l+P330+P331 PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. 
P303+P361 +P353 PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. 

Opláchněte kuži vodou nebo osprchujte. 
P305+P351 +P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Někotik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, 

jsou-li nasazeny o pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 
P50l Odstraňte obsah/obal v souladu se zákonem o odpadech. 
P264 Po manipulaci důkladně omyjte ruce a zasažené části tělo. 
Dalií informace důleiité z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví člověka 
Výrobek nesmí být - bez zvláštniho souhlasu výrobce/dovozce - používán k jinému účelu, než je uvedeno v oddílu l. 
Uživatel je odpovědný za dodržování všech souvisejících předpisů no ochranu zdraví. 
legenda ke zkratkám a zkratkovým slovům pouiitým v bezpečnostním listu 
ADR Evropská dohodo o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí 
BCF Biokoncentroční faktor 
CAS Chemicol Abstrocls Service 
CLP Nonzení (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a bolení látek a směsí 
EC50 Koncentrace látky, při které je zasaženo 50% populace 
EINECS 
Ems 
ES 
EU 
EuPCS 
IATA 
!BC 

ICAO 
IMDG 
INCI 
ISO 

Strano 8/9 

Evropský seznam existujících obchodovaných chemických látek 
Pohotovostní plán 
Číslo ES je číselný identifikátor látek na seznamu ES 
Evropská unie 
Evropský systém kategorizace výrobků 
Mezinárodní asociace leteckých dopravců 
Mezinárodní předpis pro stavbu a vybavení lodí hromadně přepravujících nebezpečné 
chemikálie 
Mezinárodní organizace pro civilní letectví 
Mezinárodní námořní přeprava nebezpečného zboží 
Mezinárodní nomenklatura kosmetických přísad 
Mezinárodní organizace pro normalizaci 



Datum vytvoření 
Datum revize 

IUPAC 
LC50 
LD50 
log Kow 
MARPOL 
NPK 
OEL 
PBT 
PEL 
ppm 
REACH 
RIO 
UN 
UVCB 

VOC 
vPvB 

Eye lrrit. 
Met. Corr. 
Skin Corr. 
Skin lrrit. 
Pokyny pro školení 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle nařízeni Evropského parlamentu o Rody (ES) 

č. 1907 /2006 (REACH) v platném znění 

15.06.2017 
24.11.2022 

Hydroxid sodný 

Číslo verze 

Mezinárodní unie pro čistou o užitou chemii 

l. 1 

Smrtelná koncentrace látky, při které lze očekávat, že způsobí smrt 50% populace 
Smrtelná dávko látky, při které lze očekávat, že způsobí smrt 50% populace 
Oktanol-vodo rozdělovací koeficient 
Mezinárodní úmluvo o zabránění znečišťováni z lodí 
Nejvyšší přípustná koncentrace 
Expoziční limity no pracovišti 
Perzistentní, biookumulotivní o toxický 
Pnpustný expoziční limit 
Počet částic no milion (miliontino) 
Registrace, hodnocení, povolování o omezováni chemických látek 
Dohodo o přepravě nebezpečných věcí po železnici 
Čtyřmístné identifikační číslo látky nebo předmětu převzaté ze Vzorových předpisů OSN 
Látko s neznámým nebo proměnlivým složením, komplexní reakční produkt nebo 
biologický materiál 
Těkavé organické sloučeniny 
Vysoce perzistentní o vy:soce biookumulotivni 

Dráždivost pro oči 
Látko nebo směs korozivní pro kovy 
Žíravost pro kůži 
Dráždivost pro kůži 

Seznámit pracovníky s doporučeným způsobem použití, 
manipulacemi s produktem. 

povinnými ochrannými prostředky, první pomocí o zakázanými 

Doporučená omezení použití 

neuvedeno 
Informace o zdrojích údajů použitých při sestavování bezpečnostního listu 

Nonzeni Evropského parlamentu o Rody (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění. Nařízení Evropského parlamentu o 
Rady (ES) č. 1272/2008, v platném znění. Zákon č. 350/2011 Sb„ o chemických látkách o chemických směsích, v platném 
znění. Údaje od výrobce látky/směsi, pokud jsou k dispozici - údaje z registrační dokumentace. 
Provedené změny (které informace byly přidány, vypuštěny nebo upraveny) 

Verze 1.1 nahrazuje verzi 1.0 BL z 15.06.2017. Změny byly provedeny v oddílech l, 2, 3, 7, 8, 9, 12, 13. 15 a 16. 
Další údaje 

Údaje převzaty z bezpečnostního listu výrobce/dodavatele. 

Prohlášení 

Bezpečnostní list obsahuje údaje pro zajištění bezpečnosti o ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí. 
Uvedené údaje odpovídají současnému stavu vědomostí a zkušeností a jsou v souladu s platnými právními předpisy. 
Nemohou být považovány za záruku vhodnosti o použitelnosti výrobku pro konkrétní aplikaci. 

Strano 9/9 






















	Snímek obrazovky 2024-02-21 v 9.05.29
	Snímek obrazovky 2024-02-21 v 9.05.32
	Snímek obrazovky 2024-02-21 v 9.05.36
	Snímek obrazovky 2024-02-21 v 9.05.40
	Snímek obrazovky 2024-02-21 v 9.05.44
	Snímek obrazovky 2024-02-21 v 9.05.47
	Snímek obrazovky 2024-02-21 v 9.05.52
	Snímek obrazovky 2024-02-21 v 9.05.55
	Snímek obrazovky 2024-02-21 v 9.05.59
	Snímek obrazovky 2024-02-21 v 9.06.02
	Snímek obrazovky 2024-02-21 v 9.06.06
	Snímek obrazovky 2024-02-21 v 9.06.10
	Snímek obrazovky 2024-02-21 v 9.06.14
	Snímek obrazovky 2024-02-21 v 9.06.17
	Snímek obrazovky 2024-02-21 v 9.06.21
	Snímek obrazovky 2024-02-21 v 9.06.25
	Snímek obrazovky 2024-02-21 v 9.06.29
	Snímek obrazovky 2024-02-21 v 9.06.33
	Snímek obrazovky 2024-02-21 v 9.06.37

